
DIRIGENTE
I SETTORE

Affari generali e
Istituzionali

Servizi educativi

Corso Vallisneri,6 
Scandiano (RE)
tel.0522764280 

m.bonettini@
comune. scandiano.re.it

Spazio Bambini “Tutti giù per Terra" s.n.c.
di Pedocchi Angela & Orsini Elisabetta

via Martin Luther King n. 5
42019 Scandiano (RE)

Oggetto:  autorizzazione al funzionamento prot. n. 20286/2020 – modifica gestore

IL DIRIGENTE

Premesso che il servizio spazio bambini denominato  “Tutti giù per Terra", sito in via Martin
Luther  King  n.  5,  42019  Scandiano  (RE),  è  stato  autorizzato  al  funzionamento  con
provvedimento prot. n. 20286 in data 29 settembre 2020, per la durata di anni sette.

Preso  atto  che,  in  data  29.08.2023  con prot.  n.  21900,  è  stata  comunicata  la  modifica  del
gestore, come da nuova ragione sociale risultante dalla visura della Camera di Commercio,
Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Reggio  Emilia,  attestando  l'invarianza  dei  requisiti
strutturali e organizzativi.

Viste la Legge Regionale 25/11/2016, n. 19 “Servizi Educativi per la prima infanzia, Abrogazione
della L. R. 1/2000” e la deliberazione della Giunta regionale n. 1564 del 16/10/2017 “Direttiva in
materia di  requisiti  strutturali  ed organizzativi  dei servizi  educativi  per la prima infanzia e
relative norme procedurali. Disciplina dei servizi ricreativi e delle iniziative di conciliazione in
attuazione della L.R. 19/2016”.

Visti inoltre:

• il  D.lgs.  13  aprile  2017,  n.  65 “Istituzione  del  sistema integrato  di  educazione  e di
istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera e)
della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, art. 1, comma 16, lett.
a);

• il D.lgs 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia
di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e  trasparenza,  correttivo della  legge 6
novembre  2012,  n.  190  e  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  ai  sensi
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124;

• il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e
successive modifiche e/o integrazioni con particolare riferimento all'art. 107 “Funzioni
e responsabilità della dirigenza”.

Precisato:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
C
A
N
D
I
A
N
O

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
3



DIRIGENTE
I SETTORE

Affari generali e
Istituzionali

Servizi educativi

Corso Vallisneri,6 
Scandiano (RE)
tel.0522764280 

m.bonettini@
comune. scandiano.re.it

• che si provvederà a ottemperare agli obblighi della Legge 6 novembre 2012, n. 190
“Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità
nella pubblica amministrazione”, art. 1, comma 16, lett. a), mediante la pubblicazione
sul sito istituzionale del Comune di Scandiano, Amministrazione Trasparente;

• che  dell'adozione  del  presente  atto  si  è  data  notizia  alla  Commissione  Tecnica
Distrettuale;

• che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dirigente del I Settore.

 DA' ATTO

1. della modificazione del gestore del servizio spazio bambini denominato “Tutti giù per
Terra",  sito  in  via  Martin  Luther  King  n.  5,  42019  Scandiano  (RE),  autorizzato  al
funzionamento con provvedimento prot. n. 20286/2020, la cui ragione sociale risulta
ora “Tutti giù per Terra" s.n.c. di Pedocchi Angela & Orsini Elisabetta;

2. del  perdurare  dei  requisiti  strutturali  e  organizzativi,  così  come da  dichiarazione
presentata dal nuovo gestore e acquisita agli atti del Comune di Scandiano al prot. n.
21900 del 29.08.2023;

3. della  conferma  del  periodo  di  validità  già  definito  con  il  provvedimento  di  cui  al
precedente punto 1.

DISPONE

Il presente atto deve essere conservato nella sede di svolgimento del servizio a corredo del
provvedimento di autorizzazione al funzionamento prot. n. 20286/2020 rilasciato al precedente
gestore TUTTI GIU' PER TERRA! di Ferretti Valentina.

Il gestore ha l’obbligo di comunicare preventivamente al I Settore – Servizi alla comunità del
Comune  di  Scandiano  qualsiasi  variazione  strutturale  e  organizzativa  del  servizio  per
consentire l’eventuale integrazione o il nuovo rilascio dell’atto di autorizzazione.

Manuela Bonettini
documento f.to digitalmente

                                                                                                             (artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e
s.m.i.)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
C
A
N
D
I
A
N
O

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
1
9
1
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
3


